
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

•EXJ 
DO 
000  INSTITUTOFEDERAL DE 
Iflt!fl EDUCAÇAO,CIÉNCIA E TECNOLOGIA 
LSLJ PIAUÍ 

BOLETIM DE SERVIÇOS 

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N°4.965, DE 05/05/1966. 

EDIÇÃO EXTRA N° 67, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP 

Av. Presidente Jânio Quadros, 330— Santa Isabel - Teresina - P1 CEP. 64.053-390 - Fone (086)3131-1417 



a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRÉTARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

PORTARIA N.° 2.853, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e• 
considerando o Memorando n° 032/2018/CPAD, 

RESOLVE:. 

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para finalização dos 

trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela 
Portaria n° 1.887, de 16 de julho de 2018, para apurar os fatos referentes ao 
processo de n°23175.000016/2017-72. 

- 

PAULOHEN*OMESDELIMA 



e .  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

PORTARIA N° 2.905, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O DIRETOR(A)-GERAL DO CAMPUS PIRIPIRI DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), 
nomeado(a) pela Portaria no 1082, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário 

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, delegadas pela Portaria n°2.618, de 11/10/18, 

RESOLVE: 

Art. 10 Designar os(as) servidores, lotado(s) no Campus Piripiri, a partir do 

dia 13 de novembro de 2018, Paulo César Lopes de Arruda, Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1276863; Egmar 

Oliveira Souza Júnior, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE n° 1995664; Marcos Antônio Cavalcante de Oliveira Júnior, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 

2264230; Elane dos Santos Silva Barroso, Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2155873; Maykol Lívio Sampaio 

Vieira Santos, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE n° 2159878; Alberto Cunha Alves, Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2154106; para constituírem, para 

sob presidência do primeiro, o Núcleo Estruturante Docente do Curso Superior 

de Bacharelado em Administração, no biênio 2018-2019, deste Campus. 

Art. 2° Revogara Portaria n°009, de 08 de maio de 2018. 

ô&L: .kco 

CLAYTON DA COSTA RIBEIRO 
DIRETOR-GERAL DO IFPI/CAMPUS PIRIPIRI 



MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI 

PORTARIA N°2.906, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O DIRETOR(A)-GERAL DO CAMPUS PIRIPIRI DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÈNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI (IFPI), 
nomeado(a) pela Portaria no 1082, de 29 de maio de 2017, publicada no DiáriQ 

Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, delegadas pela Portaria no 2.618, de 11/10/18, 

RESOLVE: 

Designar os(as) servidores, lotado(s) no Campus Piripiri, a partir do 

dia 06 de outubro de 2018, Júlio César Oliveira Rodrigues, Bibliotecário 

Documéntalista, Matrícula SIAPE no 1901663; Zacarias da Silva Sampaio, 

Auxilar de Bibiloteca, Matrícula SIAPE n° 1795125; Thomson Esmeraldo 

Albuquerque Beserra, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE n° 2264657; Elane dos Santos Silva Barroso, Professora do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2155873; Raiane 

Freitas Silva, Discente do Bacharelado em Administração, Matrícula 

2017118230072; para constituírem, para sob presidência do primeiro, a 

Comissão de Formação, Desenvolvimento e Avaliação de Coleções da 

Biblioteca do Campus Piripiri referente ao curso Bacharelado em 

Administração. 

&!.•$ 
CLAYTON DA COSTA RIBEIRO 

DIRETOR-GERAL DO IFPI/CAMPUS PIRIPIRI 

1 


